
1 
 

Přílohy: 

Příloha číslo 1 

Dotazník pro pacienty 

 

 

Vážená paní / Vážený pane, 

jmenuji se Lukáš Černík a jsem student 3. ročníku bakalářského studia na Lékařské fakultě 

v Hradci Králové Univerzity Karlovy. Součástí studia je také výzkum, který se zabývá 

komplikovaným hojením operačních ran po kardiochirurgické operaci. Otázky v dotazníku se 

týkají především operační rány a Vašimi pocity s ní spojenými. Veškeré informace, které mi 

zde poskytnete, jsou zcela anonymní. 

 

 

 

Návod k vyplnění: 

Každou otázku si prosím pozorně přečtěte a zakroužkujte jednu či více z nabídnutých 

možností, popřípadě doplňte poznámku dle Vašeho úsudku. 

 

 

 

Předem děkuji za vyplnění tohoto dotazníku. 

 

          Lukáš Černík 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

1. Pohlaví: 

a. muž 

b. žena 
 

2. Váš věk je: 

a. 35 – 50 

b. 51 – 65 

c. 66 – 80 

d. 80 a více 
 

3. Po jaké aktuální operaci jste? 

a. bypassu 

b. po operaci chlopní 

c. jiné ……………………………………………. 
 

4. Byly Vám poskytnuty srozumitelné informace týkající se komplikovaného hojení 

rány? 

a. ano, řekli mi že………………………………………… 

b. spíše ne, chybělo mi ………………………………… 
 

5. Kdo ze zdravotníků Vám poskytl potřebné informace? 

a. lékař 

b. sestra  

c. lékař i sestra 
 

6. Měl u vás někdo v rodině komplikované hojení ran? 

a. ano, byl/a to …………………  

b. nevím 

c. ne 
 

7. Zažil/a jste v minulosti, že se Vám hůře hojily rány? 

a. ano 

b. ne 

c. nevím 
 

8. Vysvětlili Vám zdravotníci dostatečně podrobně způsob léčby? 

a. ano, řekli mi že………………………………. 

b. spíše ne, chybělo mi ………………………………… 
 

9. Postupuje léčba podle toho, co Vám řekli? 

a. ano 

b. spíše ano 

c. spíše ne  

d. ne  

 

 



3 
 

10. Označte hlavní nepříjemné pocity, které zažíváte v současné době ve vztahu 

s léčbou V.A.C. systémem? (označte max. 3 možnosti a seřaďte je od nejvíce 

omezujícího pocitu) 

a. bolest                                                     1……… 

b. svědění                                                  2……… 

c. dušnost                                                  3…….. 

d. svíravý pocit 

e. tlak na hrudi 

f. strach a úzkost 

g. jiné ……………………… 

 

11. Kdy pociťujete největší bolest? (vyberte jen jednu možnost) 

a. bolest nemám 

b. při pohybu 

c. při převazu 

d. při chůzi 

e. neustále 
 

12. Potřebujete během dne dopomoc při sebeobsluze? 

a. ano, často  

b. ano, jen někdy 

c. snažím se sám zvládat bez dopomoci 

d. ne 
 

13. Jaké máte společenské kontakty při hospitalizaci? (označte max.2 možnosti) 

a. Bavím se s ostatními pacienty. 

b. Povídám si s personálem. 

c. Dochází za mnou rodina. 

d. Dochází za mnou přátelé.  

e. Chci být sám. 
 

14. Jak se stravujete? 

a. Snažím se jíst zdravě. 

b. Jím různá jídla, ne vždy zdravá. 

c. Mám málo času, jsem odkázán na to, co prodávají. 
 

15. Jaké máte pohybové aktivity? 

a. Sportuji, baví mě to. 

b. Mám málo času na sport. 

c. Chodím na procházky. 

d. Rád odpočívám. 
 
 

16. Kouříte? 

a. ano 

I. Kolik cigaret denně kouříte? …………………. 

b. ano, jen příležitostně 

c. ne, již jsem přestal/a 

d. ne, jsem nekuřák 



4 
 

 

17. Máte pocit, že se k vám přistupuje individuálně? 

a. ano 

b. spíše ano 

c. spíše ne 

d. ne 
 

 

 

18. Jste spokojen s celkovou péčí o Vás? 

a. ano 

b. jen částečně 

c. ne 

 

19. Jaká zlepšení v oblasti péči o Vás byste navrhoval/a? 

………………………………………………………………………. 

 

 

 

Možná jsem se na něco zapomněl zeptat, pokud chcete něco dodat, můžete to napsat 

zde.  

…………………………………………………………………………………………

………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………

………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………

………………………………………. 

 

  

Velmi Vám děkuji za spolupráci. Rád bych Vás požádal, abyste dotazník prošel/a ještě 

jednou, zda jste neopomněl/a nějakou otázku vyplnit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Příloha číslo 2 

Dotazník pro sestry 

 

 

Vážená paní / Vážený pane, 

jmenuji se Lukáš Černík a jsem student 3. ročníku bakalářského studia na Lékařské fakultě 

v Hradci Králové Univerzity Karlovy. Součástí studia je také výzkum, který se zabývá 

dehiscentními operačními ranami po kardiochirurgické operaci. Otázky v dotazníku se 

zabývají především Vašimi zkušenostmi s dehiscentní operační ránou. Veškeré informace, 

které mi zde poskytnete, jsou zcela anonymní. 

 

 

 

Návod k vyplnění: 

Každou otázku si prosím pozorně přečtěte a zakroužkujte jednu čí více z nabídnutých 

možností, popřípadě doplňte poznámky dle Vašeho úsudku. 

 

 

 

Předem děkuji za vyplnění tohoto dotazníku. 

 

          Lukáš Černík 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

1. Délka Vaší praxe? 

a. 0-2 roky 

b. 3-5 let 

c. 6-10 let 

d. 11-20 let 

e. 21-30 let 

f. 31 a více 

 

2. Jaké je Vaše dosažené vzdělání (označte max. 2 možnosti)? 

a. středoškolské 

b. vyšší odborné 

c. vysokoškolské Bc. 

d. vysokoškolské Mgr. 

e. specializační studium: ………………………………………………… 

 

 

3. Dle Vašich zkušeností, s kým pacient nejvíce komunikuje ohledně svých problémů? 

(označte maximálně 2 možnosti) 

a. se sestrou 

b. s lékařem 

c. se sanitářem 

d. s dalším pomocným personálem 

 

 

4. Dostávají pacienti s dehiscentní ránou sipping? 

a. ano 

b. ne 

c. jen někteří 

 

5. Myslíte si, že sipping urychlí léčbu dehiscentní rány? 

a. ano 

b. ne 

c. nedokáži posoudit 

 

6. Podle Vašich zkušeností, jaké jsou nejčastější reakce pacientů při zjištění 

komplikovaného průběhu hojení? (označte maximálně 2 možnosti a seřaďte je od 

nejčastější reakce) 

a. agrese                                                            1……. 

b. rezignace                                                       2……. 

c. strach a úzkost 

d. pláč 

e. zvýšená spolupráce 

f. jiné ……………………………………… 

 



7 
 

7. Podle předchozích zkušeností, máte pocit, že pacient po rozhovoru s Vámi o ráně 

lépe přijmul danou situaci? 

a. ano 

b. ne 

c. není to jednoznačné 

 

8. Vyhovují Vám dostupné prostředky, které máte k převazu V.A.C. systému? 

a. ano 

b. ne 

 

9. Pokud ne, jaké jiné prostředky by Vám vyhovovaly? 

 

……………………………………………………………………………………… 

 

10. Podle Vašich zkušeností, co by se dalo zlepšit při převazech V.A.C. systému? 

 

………………………………………………………………………………………. 

 

11. Je na vašem oddělení určená sestra, která se zabývá převazy V.A.C systému? 

a. ano 

b. ne  

c. nevím 

 

12. Pořádá vaše klinika semináře o  V.A.C. systému? 

a. ano 

b. ne 

c. nevím 

 

13. Pokud ano, navštěvujete tyto semináře? 

a. ano 

b. ne 

c. občas 

 

14. Zajímá vás tématika péče o pacienta s V.A.C systémem? 

a. ano 

b. ne 

 

15. Domníváte se, že máte dostatečné znalosti pro kvalitní péči o pacienta s V.A.C. 

systémem? 

a. ano 

b. ne 

 



8 
 

Možná jsem se na něco zapomněl zeptat, pokud chcete něco dodat, můžete to 

napsat zde.  

…………………………………………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

  

Velmi Vám děkuji za spolupráci. Rád bych Vás požádal, abyste dotazník prošel/a ještě 

jednou, zda jste neopomněl/a nějakou otázku vyplnit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

Příloha číslo 3. 

Osnova k šetření z dokumentace 

 

1. Pohlaví pacienta. 

2. Věk pacienta. 

3. BMI pacienta. 

4. Jaký druh operace pacient prodělal? 

5. Kolikátý pooperační den byl naložen V.A.C. systém? 

6. Jaké jsou komorbidity? 

a. typ diabetu mellitu 

b. typ léčby 

7. Užívá pacient analgetika? 

a. způsob podání 

b. typ analgetik 

c. množství kombinací  

8. Jaká je maximální intenzita pociťované bolesti? 

9. Je pacient kuřák? 

a. aktivní kuřák 

b. stop kuřák 

c. nekuřák 

10. Je hojení podpořeno sippingem? 

11. Které doplňkové prostředky jsou nejčastěji používány při výměně V.A.C. systému? 

12. Jak je dlouhá léčba V.A.C. systémem? 

13. Byla nějaká další komplikace? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

Příloha číslo 4  

INFORMACE O VÝZKUMU 

v rámci zpracovávání bakalářské práce 

 

 

Vážená paní, Vážený pane, 

jmenuji se Lukáš Černík a jsem studentem 3. ročníku bakalářského studijního programu 

v oboru všeobecná sestra Univerzity Karlovy – Lékařské fakulty v Hradci Králové. 

V rámci studia zpracovávám bakalářskou práci s názvem „Léčba dehiscentních ran 

pomocí V.A.C. systému“, jejíž součástí je výzkum zabývající se komplikovaným hojením 

operačních ran po kardiochirurgické operaci. Jako neocenitelný zdroj informací pro zpracování 

mé bakalářské práce slouží zkušenosti pacientů, kteří prodělali kardiochirurgickou operaci. 

Z tohoto důvodu se na Vás obracím s prosbou o účast ve výzkumu, který se stane 

podkladem mé bakalářské práce. Vaše účast ve výzkumu je zcela dobrovolná. 

Vaše účast ve výzkumu bude mít podobu vyplnění dotazníku, který je přílohou tohoto 

souhlasu. Informace, které do dotazníku doplníte, nemají charakter osobních údajů, jelikož 

neumožňují přímo ani nepřímo identifikovat Vaši osobu. Při následné práci s dotazníkem budu 

proto nakládat s anonymizovanými údaji. Vámi vyplněný dotazník budu elektronicky 

zpracovávat, a to výhradně na svém počítači, který je zabezpečen proti neoprávněnému 

přístupu. Vámi vyplněný dotazník, včetně tohoto souhlasu, budu uchovávat v uzamykatelné 

skříni. S informacemi, získanými z Vámi vyplněného dotazníku, budu pracovat pouze já. 

Veškeré informace, které získám z Vámi vyplněného dotazníku, použiji ve své bakalářské práci 

v anonymizované podobě. Po zpracování bakalářské práce bude Vámi vyplněný dotazník, 

včetně tohoto souhlasu, skartován. 

Pro řádné provedení výzkumu potřebuji nahlédnout do zdravotnické dokumentace, která 

je o Vás vedena Fakultní nemocnicí Hradec Králové, IČO 00179906, a to pouze do té její části, 

která se vztahuje k Vámi absolvované kardiochirurgické operaci. Z této zdravotnické 

dokumentace si potřebuji provést stručný výpis, a to pro zodpovězení dotazů, které jsou 

uvedeny v příloze tohoto souhlasu. Ani učiněním tohoto výpisu nedojde ke zpracování Vašich 

osobních údajů. S takto získanými informacemi budu nakládat zcela shodně, jako 

s informacemi, které získám z Vámi vyplněného dotazníku. Z tohoto důvodu se na Vás obracím 

rovněž s prosbou o udělení souhlasu s tím, abych mohl nahlédnout do zdravotnické 

dokumentace, vedené o Vás Fakultní nemocnicí Hradec Králové. 

Předem děkuji za Vaši ochotu se zúčastnit mnou vedeného výzkumu, čímž mi pomůžete 

získat podklady pro zpracování mé bakalářské práce. Jakékoli související dotazy Vám rád 

zodpovím. 

 

Lukáš Černík 



11 
 

SOUHLAS S ÚČASTÍ VE VÝZKUMU A SOUHLAS S NAHLÍŽENÍM DO 

ZDRAVOTNICKÉ DOKUMENTACE A S POŘÍZENÍM VÝPISU Z NÍ 

 

 

Já, _________________________, 

nar.: _________________________, 

trv. bytem: _________________________, 

souhlasím se svou účastí ve výzkumu, zabývajícím se komplikovaným hojením operačních ran 

po kardiochirurgické operaci, který je prováděn p. Lukášem Černíkem, nar.: 15.05.1997, 

studentem 3. ročníku bakalářského studijního programu v oboru všeobecná sestra Univerzity 

Karlovy – Lékařské fakulty v Hradci Králové, a to v rámci zpracovávání jeho bakalářské práce 

s názvem „Léčba dehiscentních ran pomocí V.A.C. systému“. 

Souhlasím se zpracováním mnou vyplněného dotazníku, který je přílohou tohoto 

souhlasu, panem Lukášem Černíkem pro účely výše uvedeného výzkumu. 

Dále ve smyslu § 65 odst. 1 písm. b) zákona č. 372/2011 Sb. vyslovuji souhlas s tím, 

aby p. Lukáš Černík, nar. 15.05.1997, student 3. ročníku bakalářského studijního programu 

v oboru všeobecná sestra Univerzity Karlovy – Lékařské fakulty v Hradci Králové, nahlížel do 

zdravotnické dokumentace vedené o mé osobě Fakultní nemocnicí Hradec Králové, IČO 

00179906, a aby si z této zdravotnické dokumentace opatřoval výpisy. Tento souhlas udílím na 

dobu do odevzdání bakalářské práce p. Černíkem a pouze v rozsahu nezbytném pro řádné 

provedení výše uvedeného výzkumu. 

Prohlašuji, že všemu výše uvedenému jsem plně porozuměl/a. Zároveň prohlašuji, že 

se vším výše uvedeným bezvýhradně souhlasím a tento svůj souhlas udílím po zralé úvaze, 

svobodně a vážně. 

 

 

V Hradci Králové dne ______________ 

 

 

_______________________ 

Podpis 

 

 

 



12 
 

Příloha číslo 5 

 



13 
 

Příloha číslo 6 

 

 


